etiquetagem são etapas de acabamento e seus prazos estão inclusos nas planilhas acima. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1 - Pela execução dos serviços, objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor total estimado de R$ 2.996.179,04 (dois milhões, novecentos e 

noventa e seis mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos), de acordo com o Anexo 

I deste instrumento. 

9.2 - As despesas decorrentes da celebração do presente instrumento correrão à conta do 

Programa de Trabalho nº 14122210220000001, PTRES nº 058958, Elemento de Despesa nº

[...]

Intranet e Internet e documentação didática em papel ou em mídia eletrônica. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA GARANTIA CONTRATUAL 

13.1 - A CONTRATADA deverá prestar garantia no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, 

contados a partir da assinatura do Contrato, o valor de R$ 149.808,95 (cento e quarenta e 

nove mil, oitocentos e oito reais e noventa e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco 

por cento) do valor global atualizado do contrato, na modalidade a ser escolhida pela mesma, 

que ficará sob a responsabilidade da CONTRATANTE, consoante o § 1o do art. 56 da Lei 

8.666/93.